Rua João Alexandre da Silva, 84 – Centro, Calçado – PE  CEP 55.375-000
CNPJ: 11.034.741/0001-00 – Fone/Fax: (87) 3793-1255

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 10/2023

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DA SELEÇÃO Nº 002/2023, no uso das

atribuições conferidas por meio da Portaria 021/2023, em cumprimento ao disposto no caput do art. 37

da Constituição da República Federativa do Brasil, faz publicar para o conhecimento de todos, a décima

convocação dos candidatos da Seleção Simplificada de Pessoal, Edital n° 002/2023 para se apresentarem

na Sede da Secretaria de Educação, Cultura e Desportos.

CARGO: PROFESSOR – ENSINO FUNDAMENTAL II – GEOGRAFIA

NOME  PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
VALDELICE FERREIRA DA SILVA  7,5 2º
SILVON MÁRIO GOMES DA SILVA  7,5 3º

CARGO: PROFESSOR – ENSINO FUNDAMENTAL II – MATEMÁTICA

NOME  PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
LUCIANO ARRUDA DE SOUZ 6,0 9º

CARGO: AGENTE DE DISCIPLINA

NOME  PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
EVELIN PEREIRA DO NASCIMENTO  3,5 11º
FERNANDO GABRIEL GALVÃO DE BARROS 3,5 12º
MAX FRANÇA DA SILVA 3,5 13º

CARGO: MERENDEIRA

NOME  PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
JANIELY FERREIRA DE CARVALHO RODRIGUES  3,5 53º
JANE HONORIO DA SILVA  3,5 54º
MARIA DE LOURDES FEITOSA DA SILVA 3,5 55º

Rua João Alexandre da Silva, 84 – Centro, Calçado – PE  CEP 55.375-000
CNPJ: 11.034.741/0001-00 – Fone/Fax: (87) 3793-1255

De acordo com a decisão da COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DA SELEÇÃO Nº

002/2023, no uso das atribuições conferidas por meio da Portaria 021/2023, em ata redigida em

10 de março de 2023, reavaliou a documentação da candidata recorrente Josineide Aparecida

Ferreira de Almeida, que por equívoco, teve sua pontuação 5,5, porém, após análise de sua

documentação, constatou-se que a mesma possui a pontuação 7,5. Desta feita, seu

questionamento tem fundamento, passando a ser convocada para comparecer a Secretaria de

Educação, Cultura e Desportos no horário abaixo especificado para manifestar interesse na vaga.

I - Os candidatos convocados deverão comparecer a sede da Secretaria de Educação, Cultura e

Desportos, situada na Rua Bernardino Alves, s/n, Centro, Calçado-PE, até o dia 14 de março de

2023, até as 13:00h, para manifestar o interesse na vaga.

Calçado, em 13 de março de 2023.

Adauto Andson de Melo Lima

Secretário de Administração e Planejamento